
W tym roku obchodzona jest 159. rocznica wybuchu powstania styczniowego. Dla upamiętnienia tego
wydarzenia 29 stycznia br., w sobotę, odbył się „VII Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego”.

Tradycyjnym miejscem startu marszu jest pałac „Dzięki” w Wiązownicy – Kolonii. Tu oficjalnego
rozpoczęcia dokonali organizatorzy: burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i wójt gminy Rytwiany
Grzegorz Forkasiewicz, którzy powitali przybyłych oraz podziękowali za obecność i aktywne
włączenie się i uczczenie pamięci walczących o wolną Polskę.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: wojewoda świętokrzyski – Zbigniew Koniusz, marszałek
województwa świętokrzyskiego - Andrzej Bętkowski oraz starosta staszowski – Józef Żółciak.

Na temat uzbrojenia powstańców opowiadali Paweł Staszczak ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji
Historycznych Avito Vivit Honore ze Staszowa oraz Paweł Ciepiela - kolekcjoner broni dawnej.

Po błogosławieństwie udzielonym przez księdza Zbigniewa Gajewskiego proboszcza parafii pw.
Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy-Kolonii uczestnicy wyruszyli w ponad
szesnastokilometrową trasę leśnymi duktami do Rytwian.

W lasach rytwiańskich przy drodze Rytwiany – Strzegom znajduje się mogiła poległych powstańców.
Tu apel poległych odczytał Roman Marchewka z Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej.
Następnie salwę honorową z broni czarnoprochowej oddał Małogoski Oddział Powstańczy 1863 r.
Klubu Historycznego DK Małogoszcz.

Starosta staszowski - Józef Żółciak opowiadał o walkach powstańczych na terenie powiatu
staszowskiego oraz aktywnym udziale mieszkańców w walkach.

Burmistrz Staszowa - Leszek Kopeć przypomniał, że pomimo klęski powstania styczniowego, a
później intensywnej próby rusyfikacji ziem polskich przez zaborcę, żywa pamięć o zbrojnym zrywie
stała się podstawą do budowy wolnej Polski - ponad pół wieku później. Burmistrz podziękował
również wszystkim obecnym za udział w uroczystości patriotycznej.

Wydarzenie uświetnił również swoimi występami Zespół Sygnalistów Myśliwskich „Raróg”.

VII Marsz Szlakiem Powstańców zakończył się przed ruinami zamku w Rytwianach, gdzie czekał na
przybyłych poczęstunek.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: starosta staszowski - Józef Żółciak, burmistrz Staszowa -
Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr Ewą Kondek, wójt gminy Rytwiany - Grzegorz Forkasiewicz,
samorządowcy, leśnicy, żołnierze, grupy rekonstrukcji historycznych ze Staszowa, Małogoszczy,
członkowie Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie oraz Morsy Staszów.



























WIĘCEJ ZDJĘĆ ...

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.5148518811825369&type=3

